
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

第２センター新築整備工事監理業務
（令和３年度）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
有限会社アトリエ・門口
沖縄県うるま市字江洲５９８－１７

8360002014343
一般競争入札
（総合評価）

17,367,900 17,006,000 97.92%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び

理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－２



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

調理業務委託　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（株）琉球人材派遣センター
沖縄県沖縄市室川２丁目
８－１３

5360001014801
一般競争入札
（最低価格）

32,941,700 29,634,000 89.96%

食器洗浄消毒業務委託　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（株）琉球人材派遣センター
沖縄県沖縄市室川２丁目
８－１３

5360001014801
一般競争入札
（最低価格）

36,197,700 25,080,000 69.29%

ボイラー技士労働者派遣　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（株）ＪＯＢＢＡＮＫ
沖縄県那覇市銘苅２丁目
４－４６

6360001006368
一般競争入札
（最低価格）

5,306,812 4,560,875 85.94%

入所者用衣類等洗濯業務　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（株）ＳｕｎＦｒｉｅｎｄ
愛知県名古屋市千種区今池南
７－２１

2180001088957
一般競争入札
（最低価格）

9,404,693 8,580,000 91.23%

白衣等洗濯業務　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
沖縄綿久寝具（株）
沖縄県宜野湾市赤道１丁目
８－５

7360001008644
一般競争入札
（最低価格）

7,937,473 7,936,502 99.99%

医薬品
MSﾂﾜｲｽﾛﾝ10㎎外425品目

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（株）琉薬
沖縄県浦添市牧港５丁目
６－５　　　　外５者

53600010009272
一般競争入札
（最低価格）

31,363,872 30,184,144 96.24%

医療用消耗品
6%次亜塩素酸ソーダ　500ml外265品目

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（株）ダイコー沖縄
沖縄県宜野湾市大山７丁目９－２
外９者

9360001008898
一般競争入札
（最低価格）

38,556,004 36,018,955 93.42%

検査試薬等
ｱｸﾜｵｰﾄｶｲﾉｽTP-ⅡR-1外215品目

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（株）ダイコー沖縄
沖縄県宜野湾市大山７丁目９－２
外９者

9360001008898
一般競争入札
（最低価格）

11,276,782 10,979,236 97.36%

紙おむつ等32品目

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（有）シルバー館
沖縄県宜野湾市上原１丁目１７－９

2360002015925
一般競争入札
（最低価格）

9,008,142 9,008,142 100.00%

事務用品及び日用消耗品136品目

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（株）佐久本工機
沖縄県浦添市牧港１丁目６１－１８
外８者

4360001008812
一般競争入札
（最低価格）

9,908,763 8,695,929 87.76%

Ａ重油

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（株）りゅうせき
沖縄県浦添市西洲２－２－３

5360001009256
一般競争入札
（最低価格）

20,963,250 20,836,200 99.39%

ＬＰガス

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
沖縄協同ガス（株）
沖縄県島尻郡八重瀬町
字外間１１５－１

6360001006418
一般競争入札
（最低価格）

1,577,004 1,557,270 98.75%

レギュラーガソリン

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（株）りゅうねん
沖縄県島尻郡南風原町字大名
２３９－１５

4360001007161
一般競争入札
（最低価格）

1,662,100 1,661,000 99.93%

園内清掃業務　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
㈲やんばるライフ
沖縄県名護市字屋部７８４－１ 4360002019817

一般競争入札
（最低価格）

6,399,360 6,336,000 99.01%

受変電設備及び非常用発電設備保安管理業務　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（一財）沖縄電気保安協会
沖縄県那覇市西３－８－２１

5360005004071
一般競争入札
（最低価格）

1,848,000 1,821,600 98.57%

消防設備保守点検業務　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（株）正太商事工業
沖縄県那覇市首里久場川町
２丁目２８－１

4360001004662
一般競争入札
（最低価格）

3,676,625 3,571,700 97.15%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－３



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－３

総合汚水処理設備維持管理業務　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
沖縄水質改良（株）
沖縄県那覇市首里石嶺町
３丁目８－１

4360001000315
一般競争入札
（最低価格）

3,036,000 1,639,000 53.99%

感染性・非感染性廃棄物処分業務　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
沖縄県産業廃棄物処理協同組合
沖縄県西原町小那覇１０６１－１

9360005001073
一般競争入札
（最低価格）

1,532,850 1,258,829 82.12%

全自動免疫測定装置保守業務　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
沖縄メディックス（株）
沖縄県島尻郡南風原町
津嘉山１５８２

6360001006450
一般競争入札
（最低価格）

1,412,400 1,372,800 97.20%

精白米

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（株）沖食商事
沖縄県浦添市勢理客４丁目４番１号

5360001008654
一般競争入札
（最低価格）

2,328,480 2,062,368 88.57%

令和３年度上半期分乾物類

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（株）大門商事
沖縄県浦添市西洲２丁目６番地２
外１者

8360001008924
4360001012095

一般競争入札
（最低価格）

4,232,744 3,782,003 89.35%

医療用食品

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
（有）沖縄総合フーズ
沖縄県那覇市松川３丁目１９－４６
外２者

9360002015209
7360001001178
5360001009272

一般競争入札
（最低価格）

8,108,979 7,890,869 97.31%

牛乳類

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
沖縄森永乳業（株）
沖縄県中頭郡西原町
字東崎4番地15

1360001000516
一般競争入札
（最低価格）

1,393,308 1,393,308 100.00%

微生物同定感受性分析装置　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年7月30日
沖縄メディックス（株）
沖縄県島尻郡南風原町
字津嘉山１５８２

6360001006450
一般競争入札
（最低価格）

7,920,000 7,810,000 98.61%

血液培養自動分析装置　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年7月30日
沖縄メディックス（株）
沖縄県島尻郡南風原町
字津嘉山１５８２

6360001006450
一般競争入札
（最低価格）

2,574,000 2,310,000 89.74%

一包化錠剤監査支援システム　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年8月27日
（株）琉薬
沖縄県浦添市牧港
５丁目６－５

5360001009272
一般競争入札
（最低価格）

7,777,000 7,423,900 95.46%

リハビリ管理支援システム　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年9月10日
（株）沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客
３丁目３－１１

7360001010328
一般競争入札
（最低価格）

4,411,000 4,378,000 99.25%

シーツアイロナー　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年9月15日
（有）沖縄職洗機販売
沖縄県那覇市字真地
１７３－８

6360002000840
一般競争入札
（最低価格）

3,707,308 3,630,000 97.91%

オーダリングシステム・薬剤部門システム機能改修

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年9月27日
（株）沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客
３丁目３－１１

7360001010328
一般競争入札
（最低価格）

3,355,000 3,344,000 99.67%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

Ｘ線ＣＴ装置保守業務　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
沖縄ｷｬﾉﾝﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ（株）
沖縄県那覇市西１丁目１９－９
タイラビル４Ｆ

2360001002346
予決令第102条の四
第3項

1,135,200 1,135,200 100.00% 0

デジタルマンモグラフィー装置保守業務
一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
南西医療器（株）
沖縄県浦添市城間４丁目２－１０

4360001009018 予決令第102条の四
第3項 1,017,500 1,017,500 100.00% 0

オーダリングシステム及び医事会計システム保守業務　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
㈱沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客３－３－１１

760001010328 予決令第102条の四
第3項 5,170,000 5,170,000 100.00% 0

検体検査部門システム保守業務　一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
㈱沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客３－３－１１

760001010328 予決令第102条の四
第3項 1,610,400 1,610,400 100.00% 0

構内交換電話設備賃貸借

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　大澤　昭彦
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和3年4月1日
和興通信工業（株）
広島県呉市本通７－５－２５

7240001026716 予決令第102条の四
第3項 5,016,000 5,016,000 100.00% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の役員
の数

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４


